造等业务，是公司在“天融工程”相关数字科技业务重要布局，云脉数科以可穿戴设备为基础，基于个

人健康大数据分析和解读，为用户提供个性化的健康大数据服务。云脉数科的成立将进一步增强和丰富

公司现有数字健康业务与天融大数据运营与销售业务，推动公司“天融工程”业务落地应用和商业模式

闭环，增强其核心竞争力。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

（一）关于全资子公司南京彼奥投资建设无线通讯专用微波旋磁铁氧体及介质陶瓷材料项目相关

事项

西安天和防务技术股份有限公司 2023 年年度报告全文

  123

公司于 2022 年 3月 29 日召开第四届董事会第二十三次会议，审议通过了《关于全资子公司投资建

设无线通讯专用微波旋磁铁氧体及介质陶瓷材料项目的议案》，公司全资子公司南京彼奥电子科技有限

公司拟购置土地投资建设无线通讯专用微波旋磁铁氧体及介质陶瓷材料项目，将原有的设备产能进行搬

迁，保证现有生产持续稳定，后期扩大产能。南京彼奥的投资项目拟分期进行建设，第一期投资约 1.2

亿元，预计建设周期为 21 个月；第二期投资约 3.8 亿元，第二期项目建设将根据公司届时经营情况、

行业发展状况以及市场变化等因素另行审议决策是否进行建设投资，该项目投资总额和建设周期以实际

投资建设情况为准。

2022 年 4 月 15 日，南京彼奥以人民币 665.00 万元竞拍获得一宗用于建设项目的用地，规划用地

总面积为 18,342.78 平方米，并于 2022 年 4月 28 日与南京市规划和自然资源局就上述一宗地块签订了

《国有建设用地使用权出让合同》。截至目前，南京彼奥该项目主体及室外工程已经完成，所有单体的

主体已经全部验收，厂房和综合楼的机电工程已基本完成，通电系统正式运行；道路开口、档案馆资料

整理及提交、规划验收、消防验收等工作正在按序进行。

（二）关于公司全资子公司天伟电子投资设立全资子公司相关事项

报告期内，为了更好的拓展公司国际贸易业务，公司全资子公司天伟电子投资设立了全资子公司泉

州归嘉电子科技有限公司。归嘉电子注册资本 50 万元人民币，于 2023 年 10 月 7 日完成工商注册登记，

并取得石狮市市场监督管理局颁发的《营业执照》。归嘉电子将借助区位优势，进行产品预研，推动公

司数字海洋及智慧边海防业务，探索边海防平战结合新方法，结合院校、院所资源，寻找技术合作，利

用外贸优势，发展免税区维保业务，拓展公司国际贸易业务。

西安天和防务技术股份有限公司 2023 年年度报告全文

  124

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 117,036,602 22.61%   -216,270 -216,270 116,820,332 22.57%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 117,036,602 22.61%   -216,270 -216,270 116,820,332 22.57%

其中：境内法人持股 3,588,516 0.69%   0 0 3,588,516 0.69%

境内自然人持股 113,448,086 21.92%   -216,270 -216,270 113,231,816 21.87%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 400,600,143 77.39%   216,270 216,270 400,816,413 77.43%

1、人民币普通股 400,600,143 77.39%   216,270 216,270 400,816,413 77.43%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 517,636,745 100.00%   517,636,745 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内，公司无限售条件股份增加 216,270 股，系公司离任董事陈建峰先生锁定股股份解锁所致。公司于 2020

年 4 月 8 日披露了董事陈建峰先生的辞任公告，具体内容详见公司于 2020 年 4 月 8 日在巨潮资讯网披露的《关于董事、

监事辞职的公告》（公告编号：2020-033）；陈建峰先生于任期内离任，其持有的公司股份自辞任半年后至原定任期届

满（2022 年 9 月 10 日）后 6个月内执行高管股份限售规定，报告期末公司无限售条件股份增加 216,270 股。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

西安天和防务技术股份有限公司 2023 年年度报告全文

  125

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售

股数

本期增

加限售

股数

本期解除

限售股数

期末限售

股数
限售原因 解除限售日期

贺增林 97,478,775 0 0 97,478,775
董事、高管

锁定股